ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

между Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 10» города Алейска алтайского края

и родителями (законными представителями) воспитанника
г.Алейск                                                                                                                              «___»_______2017г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10» города

Алейска Алтайского края  именуемое в дальнейшем МБДОУ «Детский сад № 10» г. Алейска, в лице

заведующего Возыка Натальи Владимировны, действующего на основании Устава (в дальнейшем –

Исполнитель), и

_____________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя) несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель либо лица, действующего на

основании доверенности, выданной законным представителем)

(в дальнейшем – Заказчик), с другой стороны,

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество зачисляемого на обучение, дата рождения, № группы)

Именуемый в дальнейшем Потребитель, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ,

Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом

РФ «О защите прав потребителей», а также правилами оказания платных образовательных услуг в

сфере дошкольного и общего образования, утверждёнными постановлением Правительства РФ «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 15.08.2013 №

706, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную дополнительную образовательную услугу, а

Заказчик обязуется оплатить платную дополнительную образовательную услугу

по____________________________________, форма обучения – очная, направленность –

_____________________ в соответствии с учебным планом, расписанием, утверждённым заведующим

детским садом и приложением №1 к договору об оказании платных дополнительных образовательных

услуг. Освоение обучающимися образовательной программы не сопровождается промежуточной и

итоговой аттестациями.

2. Права и обязанности Исполнителя
2.1. Исполнитель имеет право:

- на свободу преподавания, свободное выражение своего мнения, свободу от вмешательства в

профессиональную деятельность;

- на свободу выбора и использования педагогически обоснованных форм, средств, методов обучения и

воспитания;

- на творческую инициативу, разработку и применение авторских программ и методов обучения и

воспитания в пределах реализуемой дополнительной образовательной программы, отдельного

учебного предмета, курса, дисциплины (модуля);

- выбор учебников, учебных пособий, материалов и иных средств обучения и воспитания в

соответствии с дополнительной образовательной программой и в порядке, установленном

законодательством об образовании.

2.2. Исполнитель обязан:

- зачислить Потребителя на обучение по платным дополнительным образовательным услугам в день

заключения данного договора;

- организовать и обеспечить надлежащее исполнение платных дополнительных образовательных

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

- предоставить возможность ребёнку на время получения дополнительной услуги прекратить

пребывание в группе, в которой ему оказывается услуга по реализации образовательной программы

дошкольного образования;

- обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым

к образовательному процессу;

- во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия для укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия ребёнка с учётом его индивидуальных особенностей;

- сохранить место за ребёнком в случае его болезни, санаторно-курортного лечения, отпуска и других

случаях пропуска занятий по уважительным причинам;

- уведомить Заказчика о целесообразности оказания Потребителю платных дополнительных

образовательных услуг в объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание данных услуг.

3. Права и обязанности Заказчика, Потребителя
3.1. Заказчик имеет право:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения;

- получать полную и достоверную информацию об оценке знаний и умений ребенка и его

способностей;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения качественного исполнения

платных дополнительных образовательных услуг;

- своевременно вносить плату за предоставленные платные дополнительные образовательные услуги,

указанные в разделе 5 настоящего договора.

В соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» Потребителю предоставляются академические права:

- уважение человеческого достоинства, защита от всех форм физического и психического насилия,

охрана жизни и здоровья;

- развитие творческих способностей и интересов, включая участие в конкурсах, олимпиадах,

выставках, смотрах, физкультурных мероприятиях, спортивных мероприятиях.

3.2. Заказчик обязан:

- незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства;

- проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;

- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

- обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований,

установленных федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного

образования и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя;

- возмещать ущерб, причинённый Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

- соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя;

- по просьбе Исполнителя приходить для беседы в случае возникновения необходимости обсуждения

вопросов, связанных с получением Потребителем дополнительных образовательных услуг;

- в случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения, либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его

выздоровлению;

- обеспечивать посещение Потребителем занятий согласно расписанию;

- уважать честь и достоинство работников организации, осуществляющих образовательную

деятельность.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платной дополнительной образовательной услуги за весь период обучения

Потребителем составляет ____________________________________________________ рублей.

4.2. Увеличение стоимости платной дополнительной образовательной услуги после заключения

Договора не допускается.

4.3. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает платную дополнительную образовательную услугу,

указанную в разделе 1 настоящего договора, Приложении №1 к договору об оказании платных

дополнительных образовательных услуг (на основании выписанной квитанции).

4.4. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном порядке по

реквизитам, указанным в договоре.

4.5. Акт на оказанные услуги не составляется.

4.6. Оплата за услуги является фиксированной (исключение: болезнь ребёнка более 20 дней,

санаторно-курортное лечение, отпуск 30 дней).

4.7. Учреждение не предоставляет льготы по оплате за платные дополнительные образовательные

услуги.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) обучающегося, в том числе в случае перевода

Потребителя для прохождения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Потребителя и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя;

- помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты платных дополнительных образовательных услуг по настоящему договору более 2 (двух)

месяцев, либо исполнение обязательств по настоящему договору не возможно из-за действий

(бездействия) обучающегося.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика
6.1. Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Потребитель может

расторгнуть данный договор в любое время при условии оплаты фактически понесённых Учреждением

расходов.

6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и Законом РФ

«О защите прав потребителей».

6.4. В случае не урегулирования, все споры и разногласия, вытекающие из настоящего договора,

передаются на рассмотрение в Арбитражный суд.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

_______________________________________________________________________________________

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего договора.

8.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон

МБДОУ «Детский сад №10»г. Алейска

Адрес: 658130, Алтайский край, г.Алейск,

ул.Советская, д.109

Телефон/факс: 8(38553)26730,

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

ФИО родителя (законного представителя)

ФИО обучающегося___________________

_____________________________________

Адрес места жительства_______________

____________________________________

Паспортные данные (серия, номер, когда и кем

выдан) ________________________

10. Подписи сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                            ЗАКАЗЧИК:

Заведующий МБДОУ «Детский сад №10»                            _______________________________

__________________ Н.В.Возыка                                             (ФИО родителя (законного представителя)

М.П.

Второй экземпляр договора получен на руки _____ _________________ 2017г.

С Уставом ДОУ, лицензией на право ведения образовательной деятельности,

дополнительными программами дошкольного образования, реализуемыми Учреждением в

рамках оказания платных дополнительных образовательных услуг, Положением об оказании

платных дополнительных образовательных услуг и другими документами,

регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен(а):

_________________ _____________ __________________
(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего

ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

_________________ _____________ __________________
(дата) (подпись) (расшифровка подписи)